Publicación de resultados 05 de diciembre de 2025 

Entrega del premio 08 al 11 de diciembre de 2025 

IV. CONDICIONES DEL PREMIO 

El premio consiste en: 

a) Diploma firmado por la persona titular de la Jefatura de Gobierno, y 

b) Cheque por la cantidad de $250,000.00 (Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

La persona ganadora se compromete a: 

- Recibir el Premio en la fecha, lugar y horario definidos por la SECTEI. 

- Participar en al menos tres (3) actividades de divulgación científica, tecnológica, humanística o social (entrevistas,

[...]

Publicación de resultados 05 de diciembre de 2025 

Entrega del premio 08 al 11 de diciembre de 2025 

IV. CONDICIONES DEL PREMIO 

El Premio consiste en: 

a) Diploma firmado por la persona titular de la Jefatura de Gobierno; y 

b) Cheque por la cantidad de $250,000.00 (Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

La persona ganadora se compromete a: 

- Recibir el Premio en la fecha, lugar y horario definidos por la SECTEI. 

- Participar en al menos tres (3) actividades de divulgación científica, tecnológica, humanística o social (entrevistas,